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DATA/DATUMiDATE
49" o1 .< oz\

NRiBR. 'bo/zr"
ptwz,lrro Kuvendin e Komunds sE Ferizajt

p tm,ru slpREKo/TrrRouGrr

NGA/OD/FROM

fficr Plopozim - flrtrAim p6r anulimin e vendimit me nr' 01'

Nr.69 tE dat6s 31.07.2024 dhe Anulimin e pjes6rishim tE

vendimit me nr.01Nr.09 tE dat6s 03"02.2017

NE baz6 te nenit 5g pika h te Ligjit piir Veteqeverisjen Lokale Nr.03lI-'040 dhe nenit 51 pika 2'91i!

Statutit td Komun6s o1.Nr.j0 te dates it.oZ.zotz,Kryetad i Komunds p6rmes Komitetit pilr Politikd dhe

Financa i propozon Kuvendit tE Komun€s td merr:

VENDIM

ANULOHET vendimi me nr. 01. Nr. 6g tii datiis 31..07.2024,p6rmes t€ ciliive permes se cilit i eshte

bart6 aseti (Fabrika 
" 

Ujig nii Talinovc td Muhaxhereve, kompanisii rajonale tE uj.sjelltisit K'R'U

Bifurkacioni.

Anulohet Pjesilrisht vendimi me nr. 0l Nr. 09 i dat6s 03-02'2017 qenles t"-:']ltitq" destinuar n6

t.riisi parcela kadastrale gg2-o z.K.Talinovc i Muhaxheriive me slperfaqe 20380 m2 p6r ndeftimin

e fabrik6s sii ujit.

vendimi me nr. 01 Nr. 0g i datiis 03.02.2017 anulohet piir pjestin e parceles e cila nuk tlshti!

piirfshirw n6 projektin 
" 

aurte, sii ujit dhe at6 p6r sipiirfa(en 12454m2.

Obligohet Drejotria e Pronds, Kadastrit dhe Gjeodezile li nasJrryes nii fuqi te ketii vendimi ti beje

ndarjen e parcel6s dhe regiistrimin e tyre nir Jperatin kadastral sipas k6tij vendimi'
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5. Piir zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun0s, Drejtoria e Pron0s, Gjeodezisil dhe

Kadastrit e Komunds sE Ferizajt.

Arsyetim

Kuvendi i Komunes sti Ferizajt me vendim numiir 01. Nr.69 G datiis 31.07.2024ika bartw asetin (Fabriktin

e Ujit) nE Talinovc tE Muhaxher6ve, kompanis6 rajonale tii uj6sjell6sit K.R.U Bifrrkacioni.

Ministria e Adminstrimit tE Pushtetit Lokal me shkresen me nr. 020-5 1417 tii dates 02.09 .2024 ka konstatuar

se vendimi nuk ilshte nE harmoni me ligiin pEr dhilnie nii shfr5rt6zim dhe kitmbimin e pronds me nr. 06lL-

092 si dhe me ligiin pitr pron6n publike me nr. 08/L-125 dhe njdkohiisisht ka kErkuar nga komuna qE tB

rishqyrtoj aktin dhe harmonizoj me legiislacionin nti fuqi.

Vendimi me nr. 01 Nr. 09 i dat6s 03.02.2017 anulohet vetilm p€r sa i piirket sip6rfaqes e cila nuk dshtii e

piirfshire nii projekt dhe ndodhet jasht nethojave td fabrikds sepse Komuna e Feirzajt k€t6 pjesii tE parcelds

ne tE ardhmen mund ta shfr5rtiizoj piir q6llime tjera.

Komuna e Ferizajt ka hartgar propozim td vegant bazrar ne ligjin piir dhEnie nii-shfiytezim dhe kitmbimin

e prones me nr. 06/L-092 pir dheni" nii shfiqrtezim te fabrikes sE Ujit nd Talinovc tii Muhaxher€ve

kompanise rajonale t6 ujesjellesit K.R.u Bifurkacioni andaj i propozoj Komitgtit p€r Politik dhe Financa

si dhe Kuvendit tE KomunEs q€ ta appvoj nii tEriisi propozim vendimin ashtu sig edhe tlsht6 ptirshkruar nii

dispozitiv.

Te b ashlrangi itur gi eni ;

- Yendimin e Kwendit td Komunds me nr. 01. Nr.69 td datds 31.07'2024,

- Kdrlresdnp€r rishqtrtim me nr.020-51417 t6 dat6s 02.09.2024,

- Vendimi me nr. 01 Nr. 09 i datds 03'02'2017
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Arayetim

I{uve*di i 1{*rnrund,s:t6 Ferizaiit :rrc dat{n 31.flf;U024,ka nriraiuarvendis.rfoi.Nr. 6! per har$en e
artetit,nfl i['alinoc EE htu]raxhcr{lve kompnais€ rajonale te uffieltrdsit "Bifurkattoni'i. }r!.i.nistria e
Adrninistrirnit te S+ilrtctit Lokgl me t€r pranaur a-kti* s mirtuor trga Kuvendi i Kornun€s td
'Ferirajic ka ndihrura vr'prime bazuar. nC ti6il, Nr. 031L040 ptrrtr'etfqer,-*.risjq Lokale pE
shqyrti m re tigj shnlrrist,

Mi.nistria e rttlrLinishimit te Fushtettt Lokai duke u bazu,ar n€: Ligfitr Nr, {}3/L040 plt
Vet€qeveri,rje Lok*lc ncni 8l "s.lqyrlinin * dr$rusldnr fi; lig'-clmnn#" kortstaton, se:

Prr,:rrabula, titulli dhe neni nj€ (t) i ven+iimit Nr:. 69 p€rcaktojuE hi qfi$htjc clhc si tE tilla janP nH

lc.undershrirn me LIGJIN NS,. s61L-092 FER D.HEINtEN NESI{IRIfTEZIM DI{E Kfr}lElMlN E

FRONibSii; PALUA]EIItuIETEKOMUNES. Ne rastisr konkret"tltthdaepron0! se pahtnjtslune pdr

me pt* se njii {1) uil" baz[n tlgjorc nE tS cil€n rel'eroher vendimi, 'hut'tja e *sfrtif" ern#rtinr i aliiit
dh€nie nB rihfrytezinr e l4qruls ri€.efat kshurE prei i'niiifce{}jeH e ncufu. 1gE1til{" nuk mund tE

h,{tohen nb ni6 varclirnpit faktfur se jan€ proceduar dhe forzna trr nthrtshme ltdhur me protr€n e

p.rlujalslrme kotnunalc.

Kornunat nrl.nd tE iapinnua shfrytEzfun prondn e palu.rjtshmc rrc puk se njd (1i vit por procedurat,
$orrtat pdi rthinrien nt eli&l*€zim ts BrnnEs s€ paluaitshurt tff komr.rtres lregullohen dhe
pereaktnhen :ne r:rcgulh:re komunale_arhtu si:rjihet kfo y drpt fle LJCJIN NR. 06/L0S? Fix-t
-nuEu]E,lr 

uE srrnvriirlM DHE KErvrBrMrr\r E FEONES SE TALUAjT$Htu{E TE KOhIUNES

nenin 6 paragrafi 1.

Koul:natmuntl te hejne bartjen e prontlu puhli-lie dhe forrnave Ljera dtrJ<e ubazuiun[ LIGTI}.I NR'

0gli-1?5 PER PRONEN PU_=BLIKE nerri 14 "battjn e palualtsh.r,drit't ni prund,*tyttblikttyirreaf:iziinin

t interesil pttbli, *ansferhnii sd drcjtis Ttronlsure prnnuu kl'tttbin:at, dlchrri ue qhn, dlterrin me konttsiatt

illwB*rfiwritetiyuhlfto-priouf, i*sptoafirr:ri'rcrlnxoexatyrvre dhv mir,erale ru{br:ut#{ircncds, inrrnlimi
mstietilt nile*irye ulir$, patwnishmew dkefrrurrrf ed** fd nrprs{nuil knpr'/ai rtie'q*i&}n y$timi dlte

rluxncio#i dlre su&rer#ori i snt'Je,u ti ha$tilttxeiiirnjlteffi tlto$el&w" '

Ndtrr$E dhenian e pronEa ss'BalEaftsh$:e n* shfryt€zirn afatgjat€'nga kornu44t {eri_ry.1t1alj1r5-"
oirn6 (g9) vire p6imes,*f*pn*}.ij"o !r hber*nitl,*sht€ e percaktuar nE LIGIIN NE, 06/L092 PER

;iENGfu rup 6rIrnwrzr,I* brru TEI,IBIMIN H I:III:NEg SE PALUAIIE}&,IE TE K$MUNES

pi*t-.tCrirf'rit nerun3 pf,ra6rynJi 1.12 krr ,utrtkwplr;wprrtvsi'rt ektsnka.r:et.l{:fs schrryur kwfHre'si agriJluf
"ni 

baz[ tc fuiterexe lrt specifikuara # thirrien ylr tferte'.

Mi11istfifl e Adnuinitimt tE FushtEfit l-,r1talhazu*r nB td lsrEcekurat kErkon nga f1v+!i i
Ks,u*,ds t€ Ferizaiitir qe tE ndEranarrin vcprirne dhe- btenda afatit ligior te rir*rqyrtr-rjc alctin dh*

tE har:rroniioje rne legiislacionin nE fuqi.
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